RESOLUÇÃO nº23/2025

“Dispõe sobre valores das mensalidades

dos cursos do Centro Universitário Campo

Real - Guarapuava para o ano de 2026.”

O Centro Universitário Campo Real, mantida pela UB Campo Real

Educacional S/A, por intermédio de seu Reitor, Professor Edson Aires da

Silva,

RESOLVE:

  Art. 1º. Informar que está publicada em edital na IES a planilha de

reajuste às mensalidades a serem praticadas no ano de 2026.

  Art. 2º Torna públicos os valores de mensalidades a serem praticados no

ano de 2026:

 Mensalidades 2026 - GUARAPUAVA

CURSO
VALOR

CONTRATUAL
DESCONTO COM
PONTUALIDADE

Administração R$ 944,07 R$ 849,66

Arquitetura e Urbanismo R$ 1.765,00 R$ 1.588,50

Biomedicina R$ 1.765,00 R$ 1.588,50

Ciências Contábeis R$ 944,07 R$ 849,66

Direito R$ 1.462,94 R$ 1.375,16

Enfermagem R$ 1.242,56 R$ 1.068,60

Engenharia Agronômica R$ 1.765,00 R$ 1.535,55

Engenharia Civil R$ 1.993,18 R$ 1.594,54

Engenharia de Software R$ 1.583,34 R$ 1.345,84

Engenharia Elétrica R$ 1.993,18 R$ 1.594,54

Engenharia Mecânica R$ 1.993,18 R$ 1.594,54

Farmácia R$  1.627,25 R$ 1.415,71

Fisioterapia R$  1.462,95 R$ 1.272,77

Medicina R$ 10.739,68 R$ 9.987,91

Medicina Veterinária R$ 2.292,05 R$ 1.879,48

Nutrição R$ 1.242,57 R$ 1.068,61

Odontologia R$ 3.650,16 R$  2.993,13

Psicologia R$ 1.462,95 R$ 1.287,40

Publicidade e Propaganda R$ 1.082,41 R$ 963,34

Terapia Ocupacional R$  1.122,00 R$ 998,58

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapuava, 25 de outubro de 2025.

Professor Edson Aires da Silva

Reitor